

Katedra Historii Sztuki i Kultury,
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Międzywydziałowy Instytut Nauk o Sztuce,
Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku

zapraszają do udziału w interdyscyplinarnym
sympozjum

(Nie)chciana tożsamość

część 2

11-12 maja 2017 roku
Galeria Sztuki Wozownia w Toruniu

Konferencja ta, podobnie jak jej poprzednia edycja z 2015 roku, dotyczyć będzie wielorakich procesów konstruowania tożsamości, tych Innych, obcych, które nie mają mandatu patriarchalnego i homogenicznego kulturowo społeczeństwa, a domagają się swojej własnej reprezentacji w dziełach i tekstach kultury. Problemy „stabilizowanej” przeszłości, wstydu, treści zastygłych w podświadomości, często powodowane wykluczeniem ze względu na odmienność etniczną, płciową, narodową czy wyznaniową, tworzą Bohatera/kę współczesnych dyskursów teoretycznych i artystycznych, który/a poprzez swoją Inność stawia ważne pytania. Ich natura jest różnorodna i przenika struktury historyczne, ideologiczne, kulturowe, mitologiczne, mistyczne czy wreszcie narracyjne. Proponowany obszar tematyczny konferencji zakłada dialog badaczy/ek reprezentujących różne dyscypliny naukowe oraz artystów/ek, dla których naczelnym impulsem twórczej postawy jest tę Inność wydzwignąć z „jądra ciemności”. Przywołany tytuł powieści Josepha Conrada Korzeniowskiego nie jest tutaj przypadkowy. Pisarz, notabene obrany na patrona Polski 2017 roku, jakże trafnie zdefiniował człowieka jako istotę ambiwalentną, także w sądach i trudnych relacjach określających siebie i Innego, swojego i obcego: *„Ziemia nie była ziemską, a ludzie byli... nie, ludzie nie byli nieludźcy. Widzicie, otóż to było najgorsze ze wszystkiego – podejrzanie, że oni nie są nieludźcy. Przenikało to z wolna do świadomości. Wylili i skakali, i kręcili się, i wykrzykiwali straszliwie; a najbardziej z wszystkiego przejmowała mnie myśl o ich człowieczeństwie – takim samym jak moje – myśl o moim odległym powinowactwie z tym dzikim, namiętym wrzaskiem. Brzydactwo.”*

Zgłoszenia: Osoby zainteresowane udziałem w konferencji uprzejmie prosimy o nadesłanie zgłoszeń z tytułem referatu i streszczeniem (maks. 300 słów) do 15 lutego 2017 roku na adres: niechciana2@gmail.com. Potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia oraz dalsze informacje organizacyjne zostaną przesłane do 1 marca 2017 roku. Czas wystąpień: do 20 min.

Teksty, zredagowane zgodnie ze wskazówkami wydawniczymi i nieprzekraczające objętości 30.000 znaków (ze spacjami), zostaną opublikowane po pozytywnej opinii redaktorów i recenzentów.

Przewidujemy opłatę wpisową w wysokości 150 zł, która obejmuje koszty materiałów konferencyjnych oraz dofinansowania publikacji pokonferencyjnej.

Koszty dojazdu oraz zakwaterowania pokrywają uczestnicy lub jednostki delegujące. Oferujemy pomoc w znalezieniu dogodnego miejsca noclegu.

Komitet organizacyjny

Magdalena Maciudzińska-Kamczycka
Katarzyna Lewandowska
Cezary Lisowski
Jan W. Sienkiewicz